
CRLEJE03

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

DESCRIPCION MODIFICACIONES OBLIGADO PAGADO

FECHA :

HORA   :

PAGINA:

18/05/2017

14:13:11

     1

SIAF

S.S.E.A.F.
'PCIA. DE LA RPCA.'

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/04/2017 AL 30/04/2017
Nivel de Impresión: '7. OBJETO'

Nivel:  12 hasta:  12 Entidad:    1 hasta:    1 Tipo:  2 hasta: 2 Programa:    2 hasta:    2 SubProg.:   3   3hasta: Proyecto:   0 hasta:   99 Objeto:    0 hasta:  999 Fuente:   0 hasta: 99 Org.Financ.:    0 hasta:  999

OBLIGACIONES
PEND.DE PAGO

PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDO
PRESUPUESTARIO

Dpt.:    0 hasta:  999

Grupo
Sub-grupo

Obj. F.F. O.F. País Dpt.

%
EJEC

 12

   1 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

   2 SERVICIOS SOCIALES DE CALIDAD

  3 GESTION DE POLITICAS CULTURALES

Tipo:

Programa:

Subprograma:       37.971.421.178                    0       37.971.421.178        2.582.507.492       35.388.913.686        2.666.665.069 -         84.157.577

      37.971.421.178                    0       37.971.421.178        2.582.507.492       35.388.913.686        2.666.665.069 -         84.157.577

      37.971.421.178                    0       37.971.421.178        2.582.507.492       35.388.913.686        2.666.665.069 -         84.157.577

      37.971.421.178                    0       37.971.421.178        2.582.507.492       35.388.913.686        2.666.665.069 -         84.157.577
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SUELDOS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL

SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES
GRATIFICACIONES POR SERVICIOS 
ESPECIALES

CONTRATACIÓN DE PERSONAL 
TÉCNICO
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES

SUBSIDIO PARA LA SALUD
OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y 
PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y 

       8.659.703.100
         227.251.200
         740.579.525

         383.767.377
         276.805.693

         180.000.000
       1.609.301.029
         357.533.330

       1.435.844.220

         664.969.764
         968.750.000

         580.800.000
         514.208.965

         289.200.000

          30.000.000

         952.409.983

       1.140.000.000

         563.000.000

       1.660.495.000

       1.100.000.000

         330.000.000

                   0
                   0
                   0

                   0
                   0

                   0
                   0
                   0

                   0

                   0
                   0

-        502.000.000
                   0

                   0

           8.946.000

                   0

         183.585.800

                   0

       1.119.811.974

-        331.211.162

                   0

         650.236.770
          18.937.600

                   0

          32.639.991
          25.789.106

             605.000
         123.018.913
          27.500.000

         100.438.966

          49.396.619
          52.950.000

                   0
          36.584.572

          14.902.041

                   0

          80.348.720

         104.761.520

         206.190.000

         289.493.674

          59.670.000

          51.125.000

         656.836.770
          18.937.600

                   0

          31.230.596
          41.157.115

         160.790.000
         123.018.913
          55.000.000

         123.551.266

          80.828.731
          67.950.000

             800.000
          36.584.572

                   0

                   0

         163.381.295

          29.996.197

                   0

         248.560.800

                   0

          66.650.000

       8.659.703.100
         227.251.200
         740.579.525

         383.767.377
         276.805.693

         180.000.000
       1.609.301.029
         357.533.330

       1.435.844.220

         664.969.764
         968.750.000

          78.800.000
         514.208.965

         289.200.000

          38.946.000

         952.409.983

       1.323.585.800

         563.000.000

       2.780.306.974

         768.788.838

         330.000.000

       8.009.466.330
         208.313.600
         740.579.525

         351.127.386
         251.016.587

         179.395.000
       1.486.282.116
         330.033.330

       1.335.405.254

         615.573.145
         915.800.000

          78.800.000
         477.624.393

         274.297.959

          38.946.000

         872.061.263

       1.218.824.280

         356.810.000

       2.490.813.300

         709.118.838

         278.875.000

-          6.600.000
                   0
                   0

           1.409.395
-         15.368.009

-        160.185.000
                   0

-         27.500.000

-         23.112.300

-         31.432.112
-         15.000.000

-            800.000
                   0

          14.902.041

                   0

-         83.032.575

          74.765.323

         206.190.000

          40.932.874

          59.670.000

-         15.525.000
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REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO
Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

       9.627.533.825

         660.573.070

       2.146.834.359

       3.069.563.984

       1.095.008.965

         289.200.000

          30.000.000

         952.409.983

       1.140.000.000

         563.000.000

       1.660.495.000

       1.100.000.000

         330.000.000

                   0

                   0

                   0

                   0

-        502.000.000

                   0

           8.946.000

                   0

         183.585.800

                   0

       1.119.811.974

-        331.211.162

                   0

       9.627.533.825

         660.573.070

       2.146.834.359

       3.069.563.984

         593.008.965

         289.200.000

          38.946.000

         952.409.983

       1.323.585.800

         563.000.000

       2.780.306.974

         768.788.838

         330.000.000

         669.174.370

          58.429.097

         151.123.913

         202.785.585

          36.584.572

          14.902.041

                   0

          80.348.720

         104.761.520

         206.190.000

         289.493.674

          59.670.000

          51.125.000

       8.958.359.455

         602.143.973

       1.995.710.446

       2.866.778.399

         556.424.393

         274.297.959

          38.946.000

         872.061.263

       1.218.824.280

         356.810.000

       2.490.813.300

         709.118.838

         278.875.000

         675.774.370

          72.387.711

         338.808.913

         272.329.997

          37.384.572

                   0

                   0

         163.381.295

          29.996.197

                   0

         248.560.800

                   0

          66.650.000

-          6.600.000

-         13.958.614

-        187.685.000

-         69.544.412

-            800.000

          14.902.041

                   0

-         83.032.575

          74.765.323

         206.190.000

          40.932.874

          59.670.000

-         15.525.000

 100

 200

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

      16.599.514.203

       6.065.104.983

-        502.000.000

         981.132.612

      16.097.514.203

       7.046.237.595

       1.118.097.537

         806.490.955

      14.979.416.666

       6.239.746.640

       1.396.685.563

         508.588.292

-        278.588.026

         297.902.663

PODER EJECUTIVO       37.971.421.178                    0       37.971.421.178        2.582.507.492       35.388.913.686        2.666.665.069 -         84.157.577
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CRLEJE03

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

DESCRIPCION MODIFICACIONES OBLIGADO PAGADO

FECHA :

HORA   :

PAGINA:

18/05/2017

14:13:11

     2

SIAF

S.S.E.A.F.
'PCIA. DE LA RPCA.'

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/04/2017 AL 30/04/2017
Nivel de Impresión: '7. OBJETO'

Nivel:  12 hasta:  12 Entidad:    1 hasta:    1 Tipo:  2 hasta: 2 Programa:    2 hasta:    2 SubProg.:   3   3hasta: Proyecto:   0 hasta:   99 Objeto:    0 hasta:  999 Fuente:   0 hasta: 99 Org.Financ.:    0 hasta:  999

OBLIGACIONES
PEND.DE PAGO

PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDO
PRESUPUESTARIO

Dpt.:    0 hasta:  999

Grupo
Sub-grupo

Obj. F.F. O.F. País Dpt.

%
EJEC

 12

   1 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

   2 SERVICIOS SOCIALES DE CALIDAD

  3 GESTION DE POLITICAS CULTURALES

Tipo:

Programa:

Subprograma:       37.971.421.178                    0       37.971.421.178        2.582.507.492       35.388.913.686        2.666.665.069 -         84.157.577

      37.971.421.178                    0       37.971.421.178        2.582.507.492       35.388.913.686        2.666.665.069 -         84.157.577

      37.971.421.178                    0       37.971.421.178        2.582.507.492       35.388.913.686        2.666.665.069 -         84.157.577

      37.971.421.178                    0       37.971.421.178        2.582.507.492       35.388.913.686        2.666.665.069 -         84.157.577
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   1

   1
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ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  
IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E 
INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES
CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE 
OFICINA Y COMPUTACION

APORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E 
INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO
INDEMNIZACIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL 
SECTOR EXTERNO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS 

          49.646.500

         101.200.000

         222.054.483

          24.000.000

         232.987.501

          36.425.000

         788.279.115
       3.000.000.000

         372.575.000

       7.661.720.000

             414.393
         970.000.000

       1.823.500.000

          24.000.000

          20.000.000

-         36.277.000

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0
                   0

                   0

-         20.000.000

          46.588.500
                   0

-        489.444.112

                   0

                   0

           7.919.000

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0
                   0

                   0

         650.000.000

                   0
                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0
                   0

         253.171.300

         500.000.000

                   0
                   0

                   0

           8.219.914

          69.646.500

          64.923.000

         222.054.483

          24.000.000

         232.987.501

          36.425.000

         788.279.115
       3.000.000.000

         372.575.000

       7.641.720.000

          47.002.893
         970.000.000

       1.334.055.888

          24.000.000

          69.646.500

          57.004.000

         222.054.483

          24.000.000

         232.987.501

          36.425.000

         788.279.115
       3.000.000.000

         372.575.000

       6.991.720.000

          47.002.893
         970.000.000

       1.334.055.888

          24.000.000

                   0

           7.919.000

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0
                   0

-        253.171.300

         150.000.000

                   0
                   0

                   0

-          8.219.914

 290

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 540

 840

 850

 910

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR
 EXTERNO 

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES 
Y OTROS

          49.646.500

         101.200.000

         222.054.483

          24.000.000

         232.987.501

          36.425.000

       3.788.279.115

         372.575.000

       8.632.134.393

       1.823.500.000

          24.000.000

          20.000.000

-         36.277.000

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

          26.588.500

-        489.444.112

                   0

          69.646.500

          64.923.000

         222.054.483

          24.000.000

         232.987.501

          36.425.000

       3.788.279.115

         372.575.000

       8.658.722.893

       1.334.055.888

          24.000.000

                   0

           7.919.000

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

         650.000.000

                   0

                   0

          69.646.500

          57.004.000

         222.054.483

          24.000.000

         232.987.501

          36.425.000

       3.788.279.115

         372.575.000

       8.008.722.893

       1.334.055.888

          24.000.000

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

         253.171.300

         500.000.000

                   0

           8.219.914

                   0

           7.919.000

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

-        253.171.300

         150.000.000

                   0

-          8.219.914

 300

 500

 800

 900

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

         666.313.484

       4.160.854.115

      10.455.634.393

          24.000.000

-         16.277.000

                   0

-        462.855.612

                   0

         650.036.484

       4.160.854.115

       9.992.778.781

          24.000.000

           7.919.000

                   0

         650.000.000

                   0

         642.117.484

       4.160.854.115

       9.342.778.781

          24.000.000

                   0

         253.171.300

         500.000.000

           8.219.914

           7.919.000

-        253.171.300

         150.000.000

-          8.219.914

PODER EJECUTIVO
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CRLEJE03

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

DESCRIPCION MODIFICACIONES OBLIGADO PAGADO

FECHA :

HORA   :

PAGINA:

18/05/2017

14:13:11

     3

SIAF

S.S.E.A.F.
'PCIA. DE LA RPCA.'

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/04/2017 AL 30/04/2017
Nivel de Impresión: '7. OBJETO'

Nivel:  12 hasta:  12 Entidad:    1 hasta:    1 Tipo:  2 hasta: 2 Programa:    2 hasta:    2 SubProg.:   3   3hasta: Proyecto:   0 hasta:   99 Objeto:    0 hasta:  999 Fuente:   0 hasta: 99 Org.Financ.:    0 hasta:  999

OBLIGACIONES
PEND.DE PAGO

PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDO
PRESUPUESTARIO

Dpt.:    0 hasta:  999

Grupo
Sub-grupo

Obj. F.F. O.F. País Dpt.

%
EJEC

 12

   1 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

   2 SERVICIOS SOCIALES DE CALIDAD

  3 GESTION DE POLITICAS CULTURALES

Tipo:

Programa:

Subprograma:       37.971.421.178                    0       37.971.421.178        2.582.507.492       35.388.913.686        2.666.665.069 -         84.157.577

      37.971.421.178                    0       37.971.421.178        2.582.507.492       35.388.913.686        2.666.665.069 -         84.157.577

      37.971.421.178                    0       37.971.421.178        2.582.507.492       35.388.913.686        2.666.665.069 -         84.157.577

      37.971.421.178                    0       37.971.421.178        2.582.507.492       35.388.913.686        2.666.665.069 -         84.157.577

JUDICIALES Y OTROS

 910 PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES 
Y OTROS

OTROS GASTOS 

PODER EJECUTIVO

      37.971.421.178                    0       37.971.421.178        2.582.507.492       35.388.913.686        2.666.665.069 -         84.157.577T o t a l   G e n e r a l:
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   7
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   7


